
Na temeljem članka 48. Zakona lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 
40. stavka 3. Statuta Zagrebačke županije (“Glasnik Zagrebačke županije” broj 17/09), te 
članka 21. Poslovnika o načinu rada Župana Zagrebačke županije (“Glasnik Zagrebačke 
županije” broj 26/09), dana 31. ožujka 2010. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
o subvencijama i donacijama za razvoj i unapređenje 

lovstva u Zagrebačkoj županiji 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom se utvrđuju vrste subvencija i donacija  u lovstvu za koje se dodjeljuju 

bespovratna novčana sredstva (u daljnjem tekstu: županijska subvencija i donacija), opći 
uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava i obveze korisnika županijske subvencije i 
donacije. 
 

Članak 2. 
Zagrebačka županija će lovozakupnicima zajedničkih lovišta i državnih lovišta na području 
Zagrebačke županije subvencionirati i donirati novčana sredstva za slijedeće namjene: 
 
1. Unos pernate divljači u lovišta  
2. Unos zeca običnog u lovišta 
3. Umjetni uzgoj pernate divljači: fazana, trčke i zeca običnog  
4. Premiju osiguranja lovišta za štete na divljači i od divljači,  te za štete na lovnotehničkim i 

lovnogospodarskim objektima  
5. Suzbijanje bjesnoće, odstrel lisica  
6. Izradu lovnogospodarske osnove  
7. Lovno streljaštvo 
8. Osposobljavanje lovačkih pasa za rad u lovu  
9. Ishođenje dokumentacije potrebne za izgradnju novih i adaptaciju postojećih lovačkih 

domova i objekata za obradu i čuvanje mesa divljači  (lokacijska dozvola, projektna 
dokumentacija, građevinska dozvola) 

10. Subvencija  za sprečavanje štete od divljači  
11. Izgradnju i adaptaciju objekata za obradu i  čuvanje mesa divljači  
12. Izgradnju i adaptaciju lovačkih domova 
 

Članak 3. 
Korisnici županijske subvencije i donacije iz članka 2. ove Odluke jesu lovozakupnici  i 
koncesionari koji imaju u zakupu ili koncesiji zajednička lovišta  ili državna lovišta (cijelo 
državno lovište ili veći dio državnog lovišta u Zagrebačkoj županiji), na području Zagrebačke 
županije, a nemaju dugovanja s naslova lovozakupnine ili koncesije, te ispunjavaju i druge 
uvijete i kriterije iz ove Odluke. 
 

Članak 4. 
Lovozakupnik je korisnik zemljišta i druga pravna ili fizička osoba (obrtnik) koja je pravo 
lova u državnom ili zajedničkom lovištu stekla zakupom. 
Koncesionar je pravna ili fizička osoba (obrtnik) koja je stekla pravo lova na temelju 
koncesije. 



 
Članak 5. 

Sredstva za subvencije i donacije iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu 
Zagrebačke županije Razdjel 3. Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo.  
 

Članak 6. 
Najviši ukupni godišnji iznos županijske subvencije za razvoji i unapređenje lovstva koju 
jedan korisnik može ostvariti  iznosi  40.000,00 kuna.  
Najviši ukupni godišnji iznos županijske donacije  za razvoj i unapređenje lovstva koju jedan 
korisnik može ostvariti  iznosi  120.000,00 kuna.  
Pojedina županijska subvencija i donacija se korisnicima isplaćuje nakon obavljene radnje i/ili 
dobivanja određene dokumentacije, odnosno nakon provjere, a najkasnije do konca tekuće 
godine odnosno do 31. prosinca.  
 

Članak 7. 
Subvencija za unos pernate divljači u lovište odobrit će se onom lovozakupniku i 
koncesionaru koji je u tekućoj godini kupio i u lovište po lovno-gospodarskoj osnovi unio 
najmanje 50 kljunova odraslih fazana, 100 kljunova fazanskih pilića odnosno 30 kljunova 
odrasle trčke,.  
Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 15 kuna za fazansko pile, 30,00 kuna za unošenog 
odraslog fazana, 40,00 kuna za unošenu odraslu trčku, a zahtjevi se podnose do 30. studenoga 
za tekuću godinu na Obrascu  L1. 

 
Članak 8. 

Subvencija za unos zeca običnog u lovište odobrit će se onom lovozakupniku i koncesionaru 
koji je u tekućoj godini kupio i u lovište unio po lovno-gospodarskoj osnovi najmanje 10 
komada zeca običnog.  
Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 300,00 kuna za unošenog zeca, a zahtjevi se podnose do 
30. studenoga za tekuću godinu na Obrascu  L2.  
 

Članak 9. 
Subvencija umjetnog uzgoja pernate divljači i zeca običnoga odobrit će se poljoprivrednom 
gospodarstvu koje u tekućoj godini proizvede najmanje 1.000 kljunova pernate divljači – 
fazana, trčke, 100 repova zeca običnog i ima osnovno matično jato i stado za proizvodnju iste.  
Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 10,00 kuna po proizvedenoj jedinki za pernatu divljač, 
100,00 kn po proizvedenoj jedinki za zeca običnoga. 
Zahtjevi za subvenciju se podnose do 30. studenoga za tekuću godinu na Obrascu L3. 

 
Članak 10. 

Subvencija premije osiguranja lovišta odobrit će se onom lovozakupniku i koncesionaru koji 
je sklopio policu osiguranja lovišta za štete na divljači i od divljači,  te za štete na 
lovnotehničkim i lovnogospodarskim objektima. 
Subvencija se odobrava u visini 25%-tnog iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu, a 
zahtjevi za subvenciju se podnose do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu L4. 
 
 
 
 

 
 



Članak 11. 
Subvencija za suzbijanje bjesnoće, odstrel lisica odobrit će se lovozakupnicima i 
koncesionarima koji odstrele lisicu i dostave nadležnoj ustanovi  na pregled na bjesnoću. 
Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 100,00 kn po odstrijeljenoj i na bjesnoću pregledanoj 
lisici. Zahtjevi se podnose do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu  L5.  

 
Članak 12. 

Subvencija za izradu lovnogospodarske osnove odobrit će se lovozakupnicima i 
koncesionarima koji su izradili i uplatili lovnogospodarsku osnovu u visini 50% cijene izrade 
lovnogospodarske osnove, a najviše u iznosu do 8.000,00 kuna. 
Zahtjevi se podnose do 30. rujna za tekuću godinu na Obrascu  L6.  

 
Članak 13. 

Subvencija za troškove bavljenje lovnim streljaštvom odobrit će se lovozakupnicima i 
koncesionarima koji su sudjelovali na Natjecanju u lovnom streljaštvu Zagrebačke županije 
(Županijsko prvenstvo), Natjecanju u lovnom streljaštvu Republike Hrvatske (Državno 
prvenstvo) i Međunarodnom natjecanju u lovnom streljaštvu.  Za sudjelovanje na pojedinom 
natjecanju u lovnom streljaštvu (Županijsko, Državno, Međunarodno) iznos subvencije je po 
1.000 kn. 
Zahtjevi se podnose do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu  L7.  
 

Članak 14. 
Subvenciju za osposobljavanje lovačkih pasa za rad u lovu, odobrit će se lovozakupnicima i 
koncesionarima ukoliko je lovački pas u tekućoj godini položio ispit prirođenih osobina (IPO) 
ili je osposobljen za praćenje krvnog traga sukladno važećim zakonskim propisima, a istom 
lovozakupniku ili koncesionaru može se odobriti subvencija maksimalno za 10 lovačkih pasa.  
Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 200,00 kuna po jednom osposobljenom lovačkom psu.  
Zahtjevi se podnose najkasnije do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu L8. 

 
Članak 15. 

Subvencija za ishođenje dokumentacije potrebne za izgradnju novih i adaptaciju postojećih 
lovačkih domova i objekata za obradu i čuvanje mesa divljači  odobrit će se lovozakupniku i 
koncesionaru koji je u tekućoj godini ishodilo potrebnu dokumentaciju. 
Subvencionira se ishođenje slijedeće dokumentacije: lokacijska dozvola, projektna 
dokumentacija, građevinska dozvola. 
Subvencija se dodjeljuje do  50%  ukupno dokumentiranih troškova, a najviše u iznosu do  
10.000,00 kuna po jedno lovozakupniku ili koncesionaru.  
Zahtjevi za subvenciju se podnose do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu L9. 

 
Članak 16. 

Subvencija  za sprečavanje štete od divljači odobrit će se lovozakupniku i koncesionaru koji u 
tekućoj godini kupi repelente za potrebe vlasnika i  korisnika zemljišta ili kupi i postavi 
električnog pastira koji generira jačinu udarca više od 6 J. 
Subvencija se dodjeljuje do 50%  ukupno dokumentiranih troškova, a najviše u iznosu do  
4.000,00  kuna po jednom lovozakupniku ili koncesionaru.  
Zahtjevi za subvenciju se podnose do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu L10. 
 

Članak 17. 
Kapitalna donacija za izgradnju i adaptaciju objekata za obradu i čuvanje mesa divljači  
odobrit će se lovozakupniku i koncesionaru koji je u tekućoj godini na području Zagrebačke 



županije izgradio ili adaptirao objekt za obradu i čuvanje mesa divljači i ishodio Rješenje za 
uskladištenje krupne divljači od ovlaštene institucije. 
Kapitalna donacija se dodjeljuje do 50%  ukupno dokumentiranih troškova ili troškova 
procijenjenih od ovlaštenog sudskog vještaka, a najviše u iznosu do 100.000,00 kuna po 
jednom lovozakupniku ili koncesionaru.  
Zahtjevi za subvenciju se podnose do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu L11. 

 
Članak 18. 

Kapitalna donacija za izgradnju i adaptaciju lovačkih domova odobrit će se lovozakupniku i 
koncesionaru koji u tekućoj godini na području Zagrebačke županije izgradi ili adaptira 
lovački dom koji je u vlasništvu lovozakupnika ili koncesionara ili koji posjeduje ugovor o 
korištenju lovačkog doma  najmanje  deset godina. 
Kapitalna donacija se dodjeljuje do 50% ukupno dokumentiranih troškova ili troškova 
procijenjenih od firme registrirane za projektiranje ili ovlaštenog sudskog vještaka, a najviše u 
iznosu do 15.000,00 kuna po jednom lovozakupniku ili koncesionaru.  
Zahtjevi za kapitalnu donaciju se podnose do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu L12. 
 

Članak 19. 
Kriteriji za dodjelu kapitalne donacije iz članka 17 i 18.  ove Odluke jesu: 
1. Stupanj osiguranosti vlastitih financijskih sredstava 
2. Stupanj osiguranosti potrebne infrastrukture (organizacijske, komunalne, prometne,) 
3. Broj krupne divljači u lovištu 
4. Podrška i uključenost u provedbu projekta jedinica lokalne samouprave, općine ili grada i 
Lovačkog Saveza Zagrebačke županije 
5. Koristi od projekta 
6. Sjedište lovozakupnika i koncesionara u Zagrebačkoj županiji 
7. Popunjen Zahtjev sa pratećom dokumentacijom 
Ukoliko ima veći broj zahtjeva, sredstva se dodjeljuju onom korisniku koji ima veću 
zastupljenost navedenih kriterija iz članaka 19. ove Odluke i čiji  su kriteriji  kvalitetniji. 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20. 
Bespovratna novčana sredstva, županijska subvencija i donacija dodjeljuju se na temelju 
provedenog postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom.  
Zahtjevi za subvenciju i donaciju se dostavljaju na županijskom Obrascu uz pripadajuću 
dokumentaciju, a rješavaju  se prema redoslijedu  prispijeća i do utroška sredstava. 
 

Članak 21. 
Županijske subvencije i donacije se dodjeljuju na temelju  natječaja.  
Natječaj raspisuje Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo sukladno 
uvjetima i kriterijima utvrđenim ovom Odlukom. Natječaj se  objavljuje u  dnevnom tisku.  
Natječaj sadrži:  
- naziv tijela koje objavljuje natječaj, 
- predmet natječaja, 
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije i donacije, 
- popis potrebne dokumentacije, 
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose, 
- vrijeme trajanja natječaja, 
- podatke o informacijama 

 



Članak 22. 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo provodi natječaj. Nakon provjere 
prijavljene dokumentacije prijedlog liste o sufinanciranju i doniranju daje županu Zagrebačke 
županije na utvrđivanje. 
 

Članak 23. 
Po utvrđivanju liste, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvitak i šumarstvo odobrena 
novčana sredstva doznačuju se na žiro račun korisnika županijske subvencije i donacije 
odnosno podnositelja zahtjeva. 
 

Članak 24. 
Ukoliko je korisnik županijske subvencije i donacije odnosno podnositelj zahtjeva priložio 
neistinitu dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara 
njegovom stvarnom stanju podnositelj zahtjeva dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u 
Županijski proračun, te će biti isključen iz svih županijskih subvencija i donacija u narednih 
pet (5) godina.  
Ukoliko je korisniku županijske subvencije i donacije  u tekućoj godini, pogreškom isplaćen 
viši iznos subvencije i donacije od stvarno potrebnog, dužan je u roku od osam dana od 
primljene obavijesti o pogrešci, viši iznos isplaćene subvencije i donacije vratiti u Županijski 
proračun. Ako korisnik nije izvršio povrat  biti će  isključen iz svih županijskih subvencija i 
donacija u poljoprivredi u narednih pet (5) godina.  
 

Članak 25. 
Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka  o subvencijama i donacijama za razvoj i 
unapređenje lovstva Zagrebačke županije “Glasnik  Zagrebačke županije” broj: 3/09. 
 

Članak 26. 
Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u “Glasniku Zagrebačke Županije”. 
 
KLASA : 022-01/10-02/09 
URBROJ : 238/1-03-10-05 
Zagreb,  31. ožujka 2010. 

                           ŽUPAN 
 
 

 mr.sc. Stjepan Kožić, dipl.ing. 
 
 
 
 
 
 

 


